Утвержден
                                                                                              Приказом  Контрольно-ревизионной комиссии
                                                                                                муниципального образования «Сычевский район»
                                                                                                от  25    декабря   2012г. № 22
                                                                                                        План
работы Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Сычевский район»
на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Основание  для включения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Экспертно-аналитическая работа

	1.1.
	Анализ исполнения бюджетов  района и сельских поселений за 1 квартал, за 1 полугодие и 9 месяцев 2013 года. Подготовка заключения.
	 2,3,4 квартал
	Председатель КРК
	Предложение КРК

	1.2.
	Анализ правильности внесения изменений в бюджет района при его исполнении в 2013 году. Подготовка заключения.
	В течение года, по мере поступления документов в КРК
	Инспектор КРК
	Предложение КРК

	1.3.
	Проведение экспертизы проекта бюджета  Сычевского муниципального района  на  2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов. Подготовка заключения.
	4 квартал

	Председатель КРК
Инспектор КРК
	Ст.157 Бюджетного кодекса РФ, предложение КРК

	1.4.
	Проведение экспертизы проектов бюджетов  сельских поселений Сычевского  района  на 2014 год   и плановый период 2015 и 2016 годов. Подготовка заключений.
	4 квартал
	Председатель КРК
Инспектор КРК
	Ст.157 Бюджетного кодекса РФ, предложение КРК

	1.5.
	Контроль за исполнением представлений и предписаний Контрольно-ревизионной комиссии
	в течение года
	Председатель КРК
	Предложение КРК

	1.6.
	Анализ и обобщение нарушений, выявленных в результате проведенных контрольных мероприятий
	в течение года
	Председатель КРК
	Предложение КРК

	2. Контрольные мероприятия

	2.1
	Проверка ведения реестра муниципального имущества в Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	1 квартал
	Председатель КРК

Инспектор   КР
	Предложение КРК

	2.2.
	Проверка целевого и эффективного использования в 2012 году средств , выделенных бюджету муниципального образования Лукинского сельского поселения на приобретение жилых помещений для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения, а также детей, находящихся под опекой, не имеющих закрепленного жилого помещения
	1 квартал
	Председатель КРК

Инспектор   КР
	Предложение КРК

	2.3.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета Сычевского муниципального района за 2012 год и подготовка заключения.
	1 квартал
	Председатель КРК

Инспектор   КРК

	Предложение КРК

	2.4.
	Внешняя проверка отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений Сычевского  района за 2012 год и подготовка заключений.
	1 квартал
	Председатель КРК

Инспектор КРК
	Предложение КРК

	2.5.
	Проверка целевого и эффективного использования средств  местного бюджета,  выделенных  в 2012 году Отделу культуры администрации муниципального образования « Сычевский район» Смоленской области  на  реализацию мероприятий ведомственной целевой программы « Организация музейного обслуживания населения в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области  на 2012 год».
	2 квартал
	Председатель КРК

Инспектор КРК
	Предложение КРК

	2.6.
	Проверка целевого и эффективного использования средств,  выделенных в 2012 году на капитальный ремонт и строительство шахтных колодцев в рамках реализации ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и строительство шахтных колодцев на 2012-2014 годы » бюджетам двух сельских поселений.

	2 квартал
	Председатель КРК

Инспектор КРК
	Предложение КРК

	2.7.
	Проверка финансово- хозяйственной деятельности двух Администраций муниципальных образований сельских поселений за 2012 год .
	3 квартал
	Председатель КРК

Инспектор КРК
	Предложение КРК

	2.8
	Проверка целевого и эффективного использования в 2012 году средств,   направленных на  реализацию ведомственной целевой программы    «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» в Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	3 квартал
	Председатель КРК

Инспектор КРК
	Предложение КРК

	2.9.
	Проверка целевого и эффективного использования в 2012 году средств местного бюджета, выделенных Отделу образования муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы   « «Организация предоставления дополнительного образования в муниципальном казенном образовательном учреждении Сычевской детско-юношеской спортивной  школы в 2012-2014 годах»
	4 квартал
	Председатель КРК

Инспектор КРК
	Предложение КРК

	2.10.
	Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета, выделенных  в 2012 году муниципальному казенному Автотранспортному учреждению по целевой статье  0939900 КБК 340 ( ГСМ)
	4 квартал
	Председатель КРК

Инспектор КРК
	Предложение КРК

	2.11
	Проведение внеплановых контрольных мероприятий по обращениям Главы Сычевского муниципального района, депутатов Сычевской районной Думы, Руководителя Администрации Сычевского муниципального района
	в течение года
	Председатель КРК
	 Предложение КРК

	2.12.
	Выполнение поручений Сычевской районной Думы по вопросам контроля исполнения бюджета Сычевского муниципального района
	в течение года
	Председатель КРК
	Поручения Сычевской районной Думы

	3. Организационно-методическая работа

	 3.1.
	Подготовка и предоставление Главе Сычевского муниципального района отчета о результатах проведенных контрольных мероприятий
	в течение года
	Председатель КРК
	Предложение КРК

	 3.2.
	Предоставление информации Главе Администрации Сычевского муниципального района по контрольным мероприятиям, проведенным по его обращениям .
	в течение года
	Председатель КРК
	Предложение КРК

	 3.3.
	Подготовка отчета о проделанной в 2012 году работе Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сычевский район».
	1 квартал
	Председатель КРК
	Предложение КРК

	 3.4.
	Изучение и обобщение нарушений и недостатков, выявляемых  контрольными мероприятиями.
	Постоянно
	 Председатель КРК
	Предложение КРК

	 3.5.
	Участие в семинарах-совещаниях, конференциях и работе Совета контрольно-счетных органов Смоленской области
	в течение года
	Председатель КРК
	Предложение КРК

	 3.6.
	Подготовка проекта плана работы Контрольно-ревизионной комиссии на 2014 год
	Декабрь
	Председатель КРК
	Предложение КРК

Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования «Сычевский район»                                            Л.А.Дороченкова
PAGE
4